c. 132v. la, de lo que no se haja / fet estimacio de aquella ni altra serimonia 46; la qual 
determinatio dels dits magnifichs consellers y Consell per major fermetat es 
estada per nos decretada y auctorizada, interposant 47  ad aquella la auctoritat 
y decret real. Pertant diem, statuym, sancim, ordenam y manam que la predita 
determinacio ab auctoritat y decret real corroborada, sia per tot inviolable-
ment 48  tínguda, guardada i observada, y per algu ad aquella no sia en res con-
trafet, sots pena de sinccents ducats applicadors als cofres de Sa Magestat; y 
per que sia a tots notori, manam la present esser publicada per los llochs aco-
stumats de la dita ciutat. 

Data en Caller al primer de abril 1585. 

El allobispo de Caller. 
Vidit Amigo regens. 

Michael S. Geloni, notarius et scriba pro haerede Serra. 

Et a 9 de ditu mese Ioanne de Bureddu, curridore publicu, faguet relacione 
qui isse cun Pedru Carta curridore hant publicadu eris custu bandu per isos 
logos acostumados de sa presente citade, legendela Alonso Bonano. 
Super notarius et scriba domus Consilii Sassaris. 

Copia huiusmodi, alieno calamo scripta, sumpta fuit a suo originali inserto in 
secundo libro ordinationum, recondito in archivo 49  domus Consilii huius ci-
vitatis Sassaris, et cum eodem comprobata per me Matheum de la Bronda, / 

c. 133 notaríum et dictae domus Concilii secretarium, fidem facientem, instante ma-
gnifico sindico dictae civitatis et praecedente mandato, die 28 Februarii 
1594. / 

342 	 [1598, Madrid] 
Filippo II, re di Spagna, convalida i capitoli di corte decretati per la città di 

Sassari nel Parlamento del viceré Gastone de Moncada. 

45  redimesca] corr. da redemesca. 
46  serimonia] segue depenn. a. 
47  interposant] corr. da interpossant. 
48  inviolablement] corr. da inbiolablement. 
49  archivo] erroneamente corr. in archivio. 
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Quas quidem supplicationes capitula praeinserta ac responsiones et decreta- c. 134 
tiones in eisdem appositas, ad humilem praefatae civitatis Sasseris supplicatio-
nem nobis factam i, laudantes et approbantes illas et illa et omnia et singula in 
eis contenta et expressa praedictae civitati Sassaris 2  Regni praefati Sardiniae 
et illius particularibus praesentibus et pro tempore existentibus, tenore huiu-
smodi de nostra certa scientia, deliberate et consulto ditti nostri Sacri Supre-
mi Regii Consilii deliberatione praeeunte concedimus, consentimus et liberali-
ter elargimur nostraeque huiusmodi concessionis, consensus et elargitionis 
munimine seu praesidio roboramus et validamus auctoritatemque nostram re-
giam interponimus pariter et decretum 3. Quapropter spettabili, egregio 4, no-
bilibus, magnificis dilectisque consiliariis, locum tenenti et capitaneo generali 
in praefato Regno Sardiniae, praesidenti seu dictum officium regenti, regenti-
que Cancellariam et doctoribus nostrae Regiae Audientiae, iudici Curiae, ad-
vocatis et procuratoribus fiscalibus et patrimonialibus 5, gubernatoribus quo-
que seu reformatoribus in Capitibus Callaris, Gallurae et Lugudorii, regio pro-
curatori, magistro rationali ac regenti nostram generalem Thesaurariam seu 
eorum locum tenentibus, vicariis, subvicariis, potestatibus, alguaziriís, virgariis 
et portariis caeterisque aliis officialibus et subditis nostris in dicto Regno Sar-
diniae constitutis et constituendis praecipimus et iubemus ad incursum no-
strae regiae indignationis et irae poenaeque florenorum auri Aragonum mille, 
nostris regiis inferendorum aerarii s, quod praeinsertas supplicationes et capi-
tula et unumquodque eorum iuxta decretationum et responsionum in fine ip-
sorum positarum seriem et tenorem teneant firmiter et observent tenerique et 
inviolabiliter observari per quos decet faciant. Cauti secus agere fierive per-
mittere ratione aliqua sive causa, si dictus serenissimus princeps nobis morem 
gerere, caeteri vero officiales et subditi nostri, praeter ire et indignationis no-
strae incursum, poenam praeappositam cupíunt evitare. 

Dammi  6 *********** 

' ad humilem - factam] ins. in marg., con Sasseris corr. in interi. da Callaris. 
2  praedictae civitati Sassaris] corr. interlin. da praedicto Stamento militari. 
3  decretum] segue depenn. Serenissimo propterea (corr. da praeterea) Philippo, principe 

Asturiarum (corr. da Austriarum) et Gerundae, duci Calabriae et Montis Albi, filio primoge-
nito nostro charissimo et post foelices et longevos dies nostros in omnibus Regnis et domi-
niis nostris (Deo propizio) immediato haeredi et successori intentum apperientes nostrum 
sub paternae benedictionis obtentu dicimus. 

4  Quapropter - egregio] corr interlin. e marg. da Spectabili vero. 
advocatis - patrimonialibus] corr. interlin. da advocato et procuratori fiscali. 
Datum] segue nel marg inf Privilegio en forma de los capitulos que dio la ciudad de 

Sacer del Reyno de Cerdefia en el Parlamento que en nombre de Su Magestad, que aya glo-
ria, celebro el marques de Aytona el ano de 1593, con las decretaciones que despuex man-
do hazer en ellos. 
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Capitoli degli Stamenti militare e reale 

A.C.A., Consejo de Aragem, CaMara, vol. 376 (B). 
Minute di cancelleria e copia semplice. 

343 	 [1598, Madrid] 
Filippo II, re di Spagna, approva la decretazione dei capitoli di corte degli 

Stamenti militare e reale del Regno di Sardegna, votati nel Parlamento del viceré 
Gastone de Moncada. 

c. 137 Capitulos de los Estamentos militar y real. 
Nos Philippus, Deí gratia rex Castellae, Aragonum, Legionis, utriusque Sici-
liae, Hierusalem, Portugalliae, Ungariae, Dalmatiae, Croatiae, Navarrae, Gra-
nattae, Toleti, Valentiae, Galletiae, Maioricarum, Hispalis, Sardiniae, Cordu-
bae, Corsicae, Murciae Giennis, Algarbii, Algezirae, Gibraltaris, insularum 
Canariae nec non Indiarum Orientalium et Occidentalium, insularum et terre 
firmae maris Oceani; archidux Austriae; dux Burgundiae, Brabantiae, Medio-
lani, Athenarum et Neopatriae, comes Abspurgi, Flandriae, Tirolis, Barchino-
niae, Rossilionis et Ceritaniae; marchio Oristatiy et comes Gociani. 
Cum annis praeteritis pro bono statu ac recta iustitiae administratione statue-
rimus generale Parlamentum in praefato nostro Sardinie Regno celebrare, mu-
nus hoc illustri 2  don Gastonio de Moncada, marchioni de Aytona, consangui-
neo, tunc 3  nostro locum tenenti et capitaneo generali fuit a nobis demanda-
tum, qui in vice nostrae potestatis sibi concessae vocatis, prout moris est, Re-
gni praedicti incolis, Parlamentum ipsum indixit in nostra civitate et castro 
Callaris, ibidemque finivit et continuavit; in quo dum varia negocia status Re-
gni praefati ac universae illius rei publicae incolumitatem et tranquillitatem 
concernentia tractarentur (ut ex actis in processu ipsius Parlamenti ad nos in 
auctentica forma transmisso vidimus apparere), inter caetera per Stamenta mi-
litare videlicet et regium Regni praedicti fuerunt oblatae coram dicto nostro 
locum tenente generali nonnullae supplicationes et capitula, quae magifficus 
et dilectus noster Monsserratus Rossello, syndicus praefati Stamenti militaris, 
ad nos destinatus nomine duorum Stamentorum coram maiestate nostra et in 
nostro Sacro Supremo Regio Consilio Aragonum, una cum responsionibus si-